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Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień 
Postępowanie nr EZ/215/11/2010 

Dostawa odczynników hematologicznych wraz z dzierżawą urządzeń do analiz hematologicznych wraz z wyposażeniem dodatkowym w akcesoria i sprzęt niezbędny do ich funkcjonowania.
Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora hematologicznego podstawowego i back-up o wydajności 80 analiz na godzinę w każdym z trybów pracy?
Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuści 
Pytanie 2

Zamawiający wymaga, aby podstawowy analizator hematologiczny miał możliwość wykonywania próbek typu mikro.  Jaka jest maksymalna ilość materiału do badania, którą może pobrać analizator w tym trybie ( np. 100 ul) oraz czy Zamawiający wymaga, aby w przypadku mniejszej ilości krwi analizator miał w przypadku próbek typu mikro możliwość oznaczania ich w trybie kapilarnym: ze wstępnym rozcieńczeniem, dzięki czemu będzie możliwe wykonanie analizy nawet w przypadku próbek bardzo małych poniżej 100 µl?
Odpowiedź

Maksymalna ilość to 100 µl, Zamawiający nie wymaga możliwości oznaczania w trybie kapilarnym. 
Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kontroli międzynarodowej wszystkich parametrów dla obu analizatorów- kontrolę, która jest prowadzona on-line na podstawie krwi kontrolnej wewnątrzlaboratoryjnej, a jej wyniki i wyliczenia statystyczne dostępne są po chwili od jej wykonania? 

Udział w tej kontroli jest prowadzony na koszt producenta na podstawie kontroli wewnątrzlaboratoryjnej, a udział kończy się otrzymaniem certyfikatu
Odpowiedź

Tak Zamawiający dopuści 
Pytanie 4


Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora back-up, który zamiast histogramu dla WBC wydaje skategram (analizatory 5 diff zamiast histogramu dla WBC posiadają skategram)?

Odpowiedź

Tak Zamawiający dopuści 

Pytanie 5

Zamawiający wymaga, aby czas stabilności odczynników po otwarciu wynosił min. 3 miesiące- czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatorów, których niektóre odczynniki posiadają czas stabilności po otwarciu krótszy niż 3 miesiące, ale ilość odczynnika jest skalkulowana z uwzględnieniem stabilności odczynników, a same odczynniki zużywane są w czasie krótszym niż czas stabilności po otwarciu?

Odpowiedź

Dopuszczamy, ale pod warunkiem, że niewykorzystane odczynnik w czasie krótszym niż 3 miesiące zostanie wymieniony przez Wykonawcę bezpłatnie. 
Pytanie 6


§ 3 ust. 1 – Prosimy wykreślenie zapisu „telefonicznie”. Wykonawca przyjmuje zamówienia składane faksem lub 
e-mailem.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu „telefonicznie”, jednak nie wyraża zgody na składnie zamówień 
e-mailem. W związku tym § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie „Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar, o którym mowa w 
§ 2 ust.1 pkt 1 – sukcesywnie na podstawie zamówień składanych przez Zamawiającego faksem lub pisemnie, w ilościach 
i  asortymencie podanych każdorazowo przez Zamawiającego.” 

Pytanie 7
§ 3 ust. 2 - Prosimy o uzupełnienie zapisu „dni” o zwrot „dni roboczych”.
 Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody 
Pytanie 8

§ 3 ust. 7 – Prosimy o dodanie po słowach „[…] 6 miesięcy liczony od daty realizacji dostawy” zapisu „za wyjątkiem krwi kontrolnej”.
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis umowy w § 3 ust. 7, który otrzymuje brzmienie „Wykonawca zapewnia termin ważności dostarczonych odczynników kalibratorów,  materiałów eksploatacyjnych i innych 6 miesięcy, a w przypadku krwi kontrolnej 3 miesiące, liczony od daty realizacji dostawy” 

Pytanie 9

§ 5 ust. 8 - Prosimy o zmianę zapisu „w przypadku zwłoki” na zwrot: „w przypadku opóźnienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 10

 § 5  Prosimy o dodanie postanowienia w brzmieniu – „Na wypadek w zwłoce zapłaty ceny zakupu ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty, Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

 W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 490 KC gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 11

§ 8 – Prosimy o uzupełnienie postanowienia zapisem: „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za wyjątkiem siły wyższej”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 12

§ 10 ust. 1 - Prosimy o uzupełnienie zapisu zwrotem: „po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu wyznaczonego Dostawcy dla podjęcia wykonania obowiązków umownych”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody 
Pytanie 13
§ 10 ust. 2 - Prosimy o uzupełnienie zapisu „dni” o zwrot „dni roboczych”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 14
§ 13 - Prosimy o modyfikację zapisu: „[…] bez zgody Zamawiającego, zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”.

Wykonawca jest zobowiązany do spełnienia swojego świadczenia przed Zamawiającym i jednocześnie udziela mu kredytu. Wykonawca czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego świadczenia. Nie zrealizowanie, w przewidzianym w umowie terminie, obowiązku zapłaty z dostarczony towar stanowi w świetle przepisów Kodeksu Cywilnego niewykonanie zobowiązania. W związku z czym Wykonawca powinien mieć prawo, w sytuacji gdy dojdzie do naruszenia przez Zamawiającego, postanowień umownych w tym zakresie, do odzyskania należnego mu wynagrodzenia na drodze prawem przewidzianych środków. Jednym z tych środków jest prawo przeniesienia wierzytelności na osobę trzecią. Zamawiający ogranicza uprawnienia Wykonawcy w tym zakresie zastrzegając sobie prawo do nie wyrażenia zgody na cesję, tym samym wyłączając prawo do podochodzenia należnego Wykonawcy świadczenia, poza drogą przymusu sądowego. Tak skonstruowany zapis daje Zamawiającemu pełną swobodę i dowolność w podejmowaniu decyzji, co w istocie jest narzuceniem Wykonawcy uciążliwych warunków umownych w zakresie egzekwowania swoich praw. Dlatego też działając w ramach zasady równości praw i obowiązków stron Wykonawca prosi, o zwrot, iż zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 15
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kontroli jakości, której ważność wynosi 3 miesiące od daty dostarczenia do Zamawiającego?
Kontrola jakości do analizatorów hematologicznych w przeciwieństwie do odczynników ma krótszy okres ważności ze względu na to, że jest to krew: materiał biologiczny i jest dostarczana do Zamawiającego kwartalnie – ilość krwi jest skalkulowana z uwzględnieniem ważności. Jednocześnie prosimy od odpowiednią zmianę w zał. Nr 5 do SIWZ § ust. 7 
Odpowiedź:

Tak Zamawiający dopuści. Odpowiednia zmiana w załączniku nr 5 do SIWZ w odpowiedzi na pytanie nr 8
Pytanie 16
Zamawiający wymaga wykonania przeglądów okresowych raz na kwartał dla obu analizatorów. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie takich bezpłatnych przeglądów zgodnie z harmonogramem eksploatacji analizatora producenta ?.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści

Pytanie 17
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora podstawowego, który jako dodatkowe wyposażenie posiada dwie drukarki – jedna laserową czarno-białą podłączoną do analizatora, a druga – wielofunkcyjną, która może być podłączona do innego komputera ? 

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści

Z poważaniem 

